
2025 年 9 月 

関係団体 各位 

第 84 回日本公衆衛生学会総会 学会長 

尾島 俊之 

 

第 84 回日本公衆衛生学会総会開催のご案内とご協力のお願い 

 

拝啓 

初秋の候、貴団体におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

第 84 回日本公衆衛生学会総会開催に向けて格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

このたび、第 84 回日本公衆衛生学会総会の日程表が確定し、総会ホームページに公開をいたしまし

た。 

この学会の成功のためには、一人でも多くの方に参加登録していただけることが鍵を握ります。 

つきましては、貴団体に所属する皆様にも広くご周知いただきたく、日程表および開催案内（PDF）

を添付いたします。なお、参加費の割引が適用（参加費 8,000 円）される事前参加登録について、期限

を延長し 2025 年 9 月 12 日（金）までといたしました。9 月 13 日（土）以降は当日参加登録（参加費

10,000 円）となりますので、ぜひ早めのご登録をお勧めいたします。 

併せて、別添のご依頼事項について、対応・ご検討いただけることがございましたら、御願いいたし

ます。 

多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。                   敬具 

 

記 

 

【開催概要】   

学会名：第 84 回日本公衆衛生学会総会   

テーマ：「フェーズフリーの地域づくりと健康危機管理」   

会 期：2025 年 10 月 29 日（水）～31 日（金）〔28 日（火）プレ企画〕   

会 場：グランシップ（静岡県コンベンションアーツセンター・静岡市）   

学会長：尾島俊之（浜松医科大学 健康社会医学講座 教授）   

学会総会ホームページ：https://plaza.umin.ac.jp/jsph84/ 

 

【お問い合わせ先】   

第 84 回日本公衆衛生学会 運営事務局（株式会社コングレ東北支社）   

E-mail：jsph84@congre.co.jp TEL：022-723-3211   

  

https://plaza.umin.ac.jp/jsph84/


別添資料 

第 84 回日本公衆衛生学会総会 依頼事項 

 

【参加登録増加に向けた広報】 

・開催案内（PDF）をご活用ください 

・割引が適用される事前参加登録期限を、2025 年 9 月 12 日（金）に延長しました 

 

【総会当日お手伝いのご登録のお願い】 

・半日を１単位として２単位以上お手伝いいただける方は参加登録費免除で参加可能です 

下記から登録ください 

登録フォーム：https://forms.gle/NYMKsJ6Cp37WVF8Q7 

（期限を延長しました。原則として、9 月 12 日（金）までに入力をお願いします） 

 

【スタンプラリー景品のご提供のお願い】 

・展示ブースが賑わうように、スタンプラリーを行って景品をお渡しすることを検討しています 

・普及啓発資材、イベント用粗品で余ったものなど、ご提供いただけるものがありましたら 

9 月 12 日（金）までをめどに、運営事務局株式会社コングレ jsph84@congre.co.jp まで 

ご連絡ください。 

 

【ハレルヤコーレスへの参加募集】 

・学会初日の 10 月 29 日（水）意見交換会前に合唱を行います 

一緒に合唱してくださる方を募集中です 

詳細：https://plaza.umin.ac.jp/jsph84/chorus/index.html 

 

【静岡県のおススメグルメ・観光・おみやげ情報を教えてください！】 

・第 84 回公衆衛生学会の公式 X（https://x.com/jsph84shizuoka）で 

静岡県のおススメグルメ・観光・おみやげ情報を紹介したいと思います 

・県外からいらっしゃる参加者にぜひおススメの情報をご登録ください 

登録フォーム：https://forms.gle/YNT8WF5WDBCUiJsg7 

本件について、ご不明な点は下記までご連絡ください。 

第 84 回日本公衆衛生学会総会広報担当 

佐藤洋子（静岡社会健康医学大学院大学）sato.yoko@s-sph.ac.jp 

 

https://forms.gle/NYMKsJ6Cp37WVF8Q7
mailto:jsph84@congre.co.jp
https://plaza.umin.ac.jp/jsph84/chorus/index.html
https://forms.gle/YNT8WF5WDBCUiJsg7
mailto:sato.yoko@s-sph.ac.jp

